
Verkeersbesluit (tijdelijk) Franekereind

en Noordijs

 

Onderwerp: Harlingen, Tijdelijk verkeersbesluit i.v.m. onderhoud kade Franekereind en Noordijs

BURGEMEESTERS EN WETHOUDERS VAN HARLINGEN;

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

1990 en het besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer;

daartoe gemachtigd in artikel 18 lid 1 onder d Wegenverkeerswet 1994; krachtens het delegatiebesluit

van 17 januari 1996, van de Gemeenteraad aan het college van Burgemeester en Wethouders;

stellen ter plaatse van het Franekereind (NZ) en Noordijs (OZ) in de gemeente Harlingen maatregelen

voor met als doel:

• het verzekeren van de veiligheid op de weg;

• het beschermen van weggebruikers en passagiers;

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade;

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van

de functie van objecten of gebieden.

Overwegende dat:

• de Franekereind (NZ) en Noordijs (OZ) in het wegencategoriseringsplan van de gemeente Harlingen

de functie van erftoegangsweg binnen de bebouwde kom vervullen;

• de Franekereind (NZ) en Noordijs (OZ) in het wegencategoriseringsplan van de gemeente Harlingen

de functie van erftoegangsweg binnen de bebouwde kom vervult;

• er werkzaamheden van 8 januari tot 20 april 2018 plaatsvinden;

• er door deze werkzaamheden aan de kade te weinig ruimte is om verkeer in twee richtingen te

laten rijden;

• het daarom nodig is tijdelijk éénrichtingsverkeer in te voeren op het Franekereind (NZ, voor zover

gelegen tussen de Nieuwstraat en Noordijs), en Noordijs (OZ voor zover gelegen tussen Franeker-

eind en Scheerstraat);

• overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

overleg is gepleegd met de de politie Fryslân team Wad en Land en de gemeente Harlingen.

Besluiten:

1. Door het plaatsen van borden C02 (geslotenverklaring) en C03 (éénrichtingsverkeer) van de bijlage

I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 éénrichtingsverkeer in te stellen op

het Franekereind (NZ) en Noordijs (OZ) richting Scheerstraat (zie bijlage).

 

Harlingen, 20 december 2017

 

namens burgemeester en wethouders

van de gemeente Harlingen

 

Eddy van der Heide

teamleider Openbare Werken

 

Nr. 74819

STAATSCOURANT 22 december

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2017 nr. 74819 22 december 20171


